
 

Uchwała Nr XII/58/2019 

Rady Gminy Brzeżno 

 z dnia 23 września 2019 r.  

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu rozliczania i kontroli dotacji celowej dla spółek wodnych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) oraz art. 443 ust. 2, 3, 4, i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IX/40/2015 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 Września 2015 r. w sprawie 

zasad udzielania, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu rozliczania  

i kontroli dotacji celowej dla spółek wodnych wprowadza się następujące zmiany:  

1. §1. otrzymuje następujące brzmienie:   

1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, tryb postępowania 

przy ich udzielaniu oraz sposób rozliczania tych dotacji.  

2. Spółka wodna działającą na terenie Gminy Brzeżno może otrzymać z budżetu gminy  

pomoc finansową w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji.  

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową o której mowa w ust. 2 

będzie określana w budżecie gminy na dany rok budżetowy i uzależniona będzie  

od możliwości finansowych Gminy. 

2.  §2. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Przyznanie dotacji celowej o której mowa w § 1 ust. 1 następuje na podstawie 

pisemnego wniosku spółki wodnej. Nabór wniosków ogłaszany będzie corocznie na 

stronie internetowej Gminy Brzeżno. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 

  



 

Uzasadnienie 

 do Uchwały nr XII/58/2019 

z dnia 23 września 2019 r. 

 

 Zgodnie z art. 443 ust. 2 przedmiotowej ustawy spółki wodne mogą korzystać  

z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Ustawa 

wskazuje, aby tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określił 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Zmiany niniejszej uchwały dotyczą zapisów w zakresie terminu składania wniosku  

o udzielenie dotacji tj. usunięto zapis, który wskazywał składanie wniosku do 30 września 

roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym przedsięwzięcie będzie realizowane. 

Dofinansowanie jest niezbędne do przeprowadzania systematycznych prac związanych  

z bieżącym utrzymaniem urządzeń wodnych, by nie dopuścić do nieodwracalnej dewastacji 

systemów melioracyjnych.   

Zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, ponieważ spółki wodne w tym terminie  

nie są w stanie określić zakresu prac na rok następny i nie dysponują dokumentacją 

niezbędną do złożenia wniosku o otrzymanie dotacji celowej z budżetu gminy.  

 


